
„Northern Ural Expedition 2012”  www.4x4travelclub.eu 

13. diena, 3. jūlijs, otrdiena. Nobraukti 576 km. 

Kirova – Ņižnijnovgoroda. 

Garš pārbrauciens jau uz mājas pusi. Lielākais un taisnākais ceļš ne vienmēr 
ir ātrākais, tāpēc tomtoms mūs aizved no Kirovas un Sovetsku, kas kartē 
izskatās līkums, bet dabā ir ātrs un labs ceļa posms. Tālāk uz Šahunju, 
Ureņu, Semenovu. Šai apvidū sādžas mazliet bagātākas, pie mājām ir 
lielākas zemes, lielāki kartupeļu tīrumi, lielākas saimniecības ēkas. Tomēr 
tāpat arī šeit redzam, ka sienu grābj ar koka grābekļiem. Liels labības lauks – 
tas ir retums, daudz ar krūmiem strauji aizaugošu zemju. Tuvāk 
Ņižnijnovgorodai satiksme kļūst blīvāka un blīvāka. Skaists tilts pāri Volgai. 
Apskatām Miņina un Požarska pieminekli un nedaudz kremli. 
Ņižnijnovgoroda, kā zināms, ir ļoti bagāta  un senatnīga pilsēta, kurā daudzas 
slavenas rūpnīcas, augstskolas, institūti. Padomju laika slēgtā pilsēta. Šeit 
strādājis Andrejs Saharovs. Ir tik karsts – ap 33 grādi, ka pamatīgāku pilsētas 
apskati atliekam uz rītu. 


